
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 

ПРИКАЗ 

№ 95/1-ОД 

От «02» сентября  2019 г.                                                             г. Ставрополь 

 

«Об организации работы  

по обеспечению информационной безопасности  

в МБДОУ д/с № 17» 

 

В целях обеспечения информационной безопасности МБДОУ     д/с    №  17,  

на основании Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ                    

"Об информации, информационных технологиях и о защите информации", 

Приказа ФСТЭК России от 11.02.2013 N 17 (ред. от 28.05.2019)                     

"Об утверждении Требований  о  защите  информации,  не составляющей 

государственную      тайну,      содержащейся      в государственных 

информационных   системах"   (Зарегистрировано   в   Минюсте России 

31.05.2013 N 28608), Федерального закона от 29.12.2010 N 436-ФЗ (ред.         

от 29.07.2018) «О защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и развитию», Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О 

персональных данных», Распоряжения Правительства РФ от 02.12.2015 N 

2471-р «Об утверждении Концепции информационной безопасности детей»,   

Приказа  Минкомсвязи   России   от   27.02.2018   N   88 «Об утверждении    

плана    мероприятий    по    реализации Концепции информационной 

безопасности детей на 2018 - 2020 годы», Письма Минобрнауки   России   от   

14.05.2018   N   08-1184   «О направлении информации» (вместе с 

«Методическими рекомендациями о размещении на информационных 

стендах, официальных интернет-сайтах и других информационных ресурсах 

общеобразовательных организаций и органов, осуществляющих  управление  

в  сфере  образования,  информации о безопасном поведении и 

использовании сети «Интернет»), в  целях осуществления ограничения 

доступа воспитанников к видам информации, распространяемой посредством 

сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а 

также не соответствующей задачам образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственное лицо за организацию работы по обеспечению 

информационной безопасности во время проведения образовательного 

процесса с использованием информационно-коммуникационных 

технологий - заместителя заведующего по учебно-воспитательной 

работе, Красильникову Татьяну Юрьевну 

2. Назначить ответственное лицо за обеспечение информационной 

безопасности во время доступа к сети Интернет и внедрение системы  



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


